UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN-QLCL

V/v mời tham gia Phiên chợ giới thiệu sản

phẩm Nông sản an toàn và sản phẩm OCOP

tỉnh Nam Định năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT các tỉnh, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 3981/KH-SNN ngày 29/10/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Nam Định về việc tổ chức Phiên chợ giới thiệu sản phẩm

Nông sản an toàn và sản phẩm OCOP tỉnh Nam Định. Đây là hoạt động xúc tiến

thương mại thường niên nhằm tạo điều kiện cho các cơ sở sản xuất kinh doanh

quảng bá giới thiệu sản phẩm, thương hiệu, hợp tác liên doanh liên kết, phát

triển thị trường, đẩy mạnh việc tiêu thụ hàng hóa; thúc đẩy sản xuất theo chuỗi

giá trị từ sản xuất đến tiêu thụ giữa các cơ sở sản xuất, kinh doanh với người tiêu

dùng.

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Nam Định dự kiến tổ chức Phiên chợ giới

thiệu sản phẩm Nông sản an toàn và sản phẩm OCOP tỉnh Nam Định (Gọi tắt là

Phiên chợ), cụ thể:

1. Quy mô: dự kiến 35 gian hàng tiêu chuẩn

2. Đối tượng tham gia và sản phẩm trưng bày:

- Đối tượng tham gia:

+ Các đơn vị (Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục Quản lý chất lượng

Nông lâm sản và Thủy sản, Chi cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị

trường,....) của các tỉnh, thành phố lân cận và các tỉnh phía Bắc tham gia trưng

bày, giới thiệu tại Phiên chợ.

+ Các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy

sản và thủy sản của tỉnh Nam Định và các tỉnh, thành phố tham gia gian hàng

giới thiệu, quảng bá tại Phiên chợ.

- Sản phẩm trưng bày: Các sản phẩm nông lâm thủy sản an toàn, sản

phẩm OCOP, đặc sản vùng miền, các sản phẩm chế biến, ứng dụng công nghệ

cao, có tiềm năng phát triển và xuất khẩu của tỉnh Nam Định và các tỉnh, thành

phố.

3. Thời gian dự kiến tổ chức: 05 ngày, từ ngày 14/11 – 18/11/2024.

4. Địa điểm tổ chức: Nhà sự kiện sân Chi cục Quản lý chất lượng Nông

lâm sản và Thủy sản Nam Định

(Đường Võ Nguyên Giáp - Phường Quang Trung – TP. Nam Định).

2

5. Các đơn vị đăng ký tham gia hoàn thiện hồ sơ đăng ký (theo phụ lục

đính kèm) gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Nam Định (qua Chi cục Quản

lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản) trước ngày 03/11/2024 để tổng hợp,

chuẩn bị tổ chức Phiên chợ.

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Nam Định giao Chi cục Quản lý chất

lượng Nông lâm sản và Thủy sản là đơn vị đầu mối tổng hợp, tham mưu thực

hiện, báo cáo kết quả triển khai kế hoạch tổ chức Phiên chợ.

  Thông tin liên hệ: Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản

tỉnh Nam Định; địa chỉ: số 2 đường Trần Thánh Tông - Phường Quang Trung –

TP. Nam Định; email: chicucqlclnamdinh@gmail.com; sđt 0982.621.330 (Đ/c

Phạm Thị Thoa –Trạm trưởng Trạm QLCL Nông lâm sản và Thủy sản).

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Nam Định đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT

các tỉnh, thành phố quan tâm phối hợp, tạo điều kiện để các đơn vị, tổ chức, cá nhân

tham gia trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm tại Phiên chợ.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Sở Nông nghiệp&PTNT các tỉnh, thành phố;

- Chi cục QLCL NLS&TS các tỉnh, TP (để p/hợp);

- Lưu: VT, QLCL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Việt

mailto:chicucqlclnamdinh@gmail.com

3

Tên đơn vị CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

……………………………………………. Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                   BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA

Phiên chợ giới thiệu sản phẩm Nông sản an toàn và sản phẩm OCOP

tỉnh Nam Định năm 2024

Kính gửi: Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản tỉnh Nam Định

Tên đơn vị: ……………………………………………………………………….

Địa chỉ trụ sở:………………………………………………………………

Điện thoại:………………………Email:…………………………………………

Người liên hệ:…………………………………………………………………….

Thông tin biển tên gian hàng:……………………………………………………

1. Sản phẩm đăng ký trưng bày:

STT Sản phẩm tham gia Số gian hàng đăng ký Ghi chú

2. Đăng ký sử dụng thiết bị điện

STT Tên thiết bị Số lượng Tổng công suất (W)

1

2

* Cơ chế hỗ trợ:

- Các đơn vị tham gia không hạn chế số gian hàng đăng ký và được hỗ trợ

50% chi phí thuê 01 gian hàng tiêu chuẩn đầu tiên theo quy định, từ gian hàng thứ

02 trở đi đơn vị đóng góp 100% kinh phí gian hàng.

- Gian hàng tiêu chuẩn có diện tích 9m2 (3mx3m), đã được dựng sẵn gồm có:

Trán gian hàng (in tên đơn vị tham gia); 01 bàn, 01 ghế, bóng đèn, …

 3. Đơn vị tham gia cung cấp đầy đủ hồ sơ như sau:
- Bản đăng ký tham gia chương trình (theo mẫu);

- Bản sao Quyết định thành lập/ đăng ký kinh doanh của đơn vị.

- Bản sao Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm hoặc cam

kết đảm bảo ATTP hoặc tương đương.

4. Cam kết của đơn vị tham gia:
a. Trưng bày hàng hóa đúng theo danh mục đã đăng ký, đảm bảo hàng hóa

có chất lượng, được phép lưu thông hợp pháp trên thị trường; có nguồn gốc xuất xứ

rõ ràng và chịu trách nhiệm pháp lý về nguồn gốc hàng hóa của đơn vị.

b. Nghiêm túc tuân thủ nội quy của Ban tổ chức và các quy định pháp luật

hiện hành.

Chú ý:
- Vị trí gian hàng sẽ được Ban tổ chức sắp xếp khi nhận được Bản đăng ký

(theo mẫu, đúng quy định) và thông báo với đơn vị trước khi diễn ra Phiên chợ.

- Đơn vị, doanh nghiệp phải hoàn thiện việc trưng bày sản phẩm theo quy

định, đảm bảo trưng bày từ 7h00 đến 21h00 các ngày diễn ra Phiên chợ và thu dọn

hàng hóa sau khi kết thúc.

4

- Email tiếp nhận đăng ký tham gia chicucqlclnamdinh@gmail.com hoặc

phamthithoa85@gmail.com (trước ngày 03/11/2024).

…………………,ngày ....... tháng ..... năm 2024

ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ THAM GIA

                                                                                        (Ký tên và đóng dấu)

mailto:chicucqlclnamdinh@gmail.com
mailto:phamthithoa85@gmail.com

		2024-10-30T08:41:16+0700

		2024-10-30T16:54:04+0700

		2024-10-31T09:36:19+0700

		2024-10-31T09:36:19+0700

		2024-10-31T09:36:19+0700

		2024-10-31T09:36:19+0700